平成 27 年７月 13 日

各 位
上場会社名 津田駒工業株式会社
代表者 代表取締役社長 高納伸宏
ｺｰﾄﾞ番号 6217 東証第 1 部
問合せ責任者 専務取締役総務部長 竹鼻達夫
TEL 076-242-1110

航空機部品の機械加工参入についてのお知らせ

当社 野々市工場は、川崎重工業株式会社 航空宇宙カンパニー（以下、川崎重工）様

より航空機部品の機械加工を受注いたしましたので、お知らせいたします。
なお、受注に当たり、航空機等の部品の機械加工に関し、川崎重工様が要求する品質要

素の細部にわたる審査を経て、取引会社としての承認を得ております。

当社は 2008 年以降、わが国初の炭素繊維複合素材の自動積層機及びその周辺装置の開発

を進め、これまでに川崎重工様に 3 工場・３ラインの B787 用ストリンガー自動積層機およ

び周辺装置を納入させていただいております。
当社はこうした機械・装置分野での実績をもとに、新たに航空機部品の機械加工、製造

への事業展開を視野に川崎重工様の承認取得に取り組んでまいりました（当社 野々市工

場は 2012 年 4 月に EN 9100 を認証取得済みです）。
世界の航空機産業は今後一層の拡大が見込まれており、長期的な安定が見込まれる産業

分野であります。当社といたしましては、今後実績を積み上げながら、B787 をはじめ各種

航空機部品の製造への展開を図ってまいりたいと考えております。また、航空機分野の高

度な部品加工のノウハウを吸収し、自社製品で培ってまいりました機械加工の技術・技能

をさらに伸ばしながら、難易度の高い外注部品加工の受託事業を構築し、安定的な収益が

見込まれる事業の確立を図ってまいります。
 以上